
Nachkommen von Johann Heinrich Wolters

Generation 1

1. JOHANN HEINRICH1 WOLTERS . Er heiratete Maria Helena Scherers am 21 Jan 1828.

Johann Heinrich Wolters und Maria Helena Scherers hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER LEONARD2 WOLTERS wurde im Jahr 1831 in Dam geboren. Er verstarb am 21
Mrz 1905 in Felderhausen. Er hat MARIA CATHARINA CÜSTERS geheiratet.

+3. ii. MARIA MARGARETHA WOLTERS wurde im Jahr 1838 in Dam geboren. Sie verstarb
am 15 Sep 1911 in Niederkrüchten. Sie hat (1) GERHARD MOLS geheiratet. Sie hat
(2) ARNOLD WILLEMS geheiratet.

+4. iii. CAROLUS JOSEPHUS WOLTERS wurde am 26 Feb 1844 in Niederkrüchten ! geboren.
Er heiratete Maria Catharina Rosalia Luysberg, die Tochter von Peter Johann
Luysberg und Anna Christina Coenen, am 31 Dez 1875 in Niederkrüchten. Sie
wurde am 07 Okt 1845 in Oberkrüchten geboren. Sie verstarb am 05 Dez 1917 in
Oberkrüchten.

Generation 2

2. PETER LEONARD2 WOLTERS (Johann Heinrich1) wurde im Jahr 1831 in Dam geboren. Er verstarb
am 21 Mrz 1905 in Felderhausen. Er hat MARIA CATHARINA CÜSTERS geheiratet.

Peter Leonard Wolters und Maria Catharina Cüsters hatten folgende Kinder:

+5. i. MARIA HELENA3 WOLTERS wurde am 04 Aug 1860 in Birth geboren. Sie heiratete
Paul Hubert van Tulden, der Sohn von Johann Mathias van Tulden und Johanna
Maria Gooßens, am 06 Apr 1894 in Niederkrüchten. Er wurde am 09 Jun 1861 in
Weert geboren.

+6. ii. THEODOR WOLTERS wurde am 16 Mrz 1862 in Niederkrüchten geboren. Er heiratete
ein unbekannter Ehepartner am 28 Apr 1890 in Niederkrüchten. Er heiratete (2)
ANNA GERTRUD JANSEN, die Tochter von Martin Jansen und Maria Catharina Netten,
am 28 Apr 1890 in Niederkrüchten. Sie wurde im Jahr 1857 in Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 25 Jan 1903 in Niederkrüchten.

+7. iii. JOHANN GERHARD WOLTERS wurde am 10 Okt 1863 in Felderhausen geboren.
Johann Gerhard heiratete ein unbekannter Ehepartner am 29 Aug 1890 in
Niederkrüchten. Johann Gerhard heiratete (2) CATHARINA JOSEPHINA KORSTEN am
29 Aug 1890 in Niederkrüchten. Sie wurde am 28 Nov 1863 in Gerderhahn
geboren.

8. iv. MARIA MARGRARETHA WOLTERS wurde am 10 Sep 1866 in Felderhausen geboren.
Sie heiratete Peter Hermann Claßen, der Sohn von Peter Hermann Claßen und
Sibilla Catharina Weertz, am 22 Nov 1889 in Niederkrüchten. Er wurde am 09 Jun
1865 in Brempt geboren.

9. v. LEONARD WOLTERS wurde am 14 Aug 1871 in Niederkrüchten geboren. Er heiratete
Catharina Margaretha van Gansewinkel, die Tochter von Friedrich Wilhelm van
Gansewinkel und Helena Smets, am 18 Okt 1895 in Niederkrüchten. Sie wurde am
20 Jun 1871 in Niederkrüchten geboren.

10. vi. WILHELM WOLTERS wurde am 27 Okt 1873 in Niederkrüchten geboren. Er heiratete
Maria Cornelia Wallrafen, die Tochter von Carl Wallrafen und Hubertina Houben,
am 10 Mai 1897 in Niederkrüchten. Sie wurde am 04 Dez 1870 in Niederkrüchten
geboren.

3. MARIA MARGARETHA2 WOLTERS (Johann Heinrich1) wurde im Jahr 1838 in Dam geboren. Sie
verstarb am 15 Sep 1911 in Niederkrüchten. Sie hat (1) GERHARD MOLS geheiratet. Sie hat (2)
ARNOLD WILLEMS geheiratet.

Gerhard Mols und Maria Margaretha Wolters hatten folgendes Kind:

11. i. HEINRICH3 MOLS wurde im Jahr 1865 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 03
Feb 1885 in Niederkrüchten.

Arnold Willems und Maria Margaretha Wolters hatten folgendes Kind:
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Generation 2 (Fortsetzung)

12. i. HEINRICH3 WILLEMS wurde im Jahr 1876 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am
10 Apr 1877 in Niederkrüchten.

4. CAROLUS JOSEPHUS2 WOLTERS (Johann Heinrich1) wurde am 26 Feb 1844 in Niederkrüchten !
geboren. Er heiratete Maria Catharina Rosalia Luysberg, die Tochter von Peter Johann Luysberg
und Anna Christina Coenen, am 31 Dez 1875 in Niederkrüchten. Sie wurde am 07 Okt 1845 in
Oberkrüchten geboren. Sie verstarb am 05 Dez 1917 in Oberkrüchten.

Carolus Josephus Wolters und Maria Catharina Rosalia Luysberg hatten folgende Kinder:

13. i. TOCHTER3 WOLTERS wurde am 26 Mai 1876 in Niederkrüchten geboren. Sie
verstarb am 26 Mai 1876 in Oberkrüchten.

+14. ii. CHRISTINE HUBERTINE WOLTERS wurde am 12 Jun 1877 in Oberkrüchten geboren.
Sie verstarb am 02 Feb 1914. Sie heiratete Franz Benedikt Wienen, der Sohn von
Peter Heinrich Wienen und Maria Petronella Philippsen, am 14 Jan 1902 in
Boisheim. Er wurde am 08 Jul 1875 in Boisheim geboren. Er verstarb am 31 Okt
1948 in Boisheim Brüggenerstraße 218.

15. iii. SOHN WOLTERS wurde am 06 Apr 1880 in Obercrüchten geboren. Er verstarb am 06
Apr 1880 in Obercrüchten.

16. iv. SOHN WOLTERS wurde am 13 Jul 1881 in Birth geboren. Er verstarb am 13 Jul 1881
in Birth.

17. v. MARIA CHRISTINA WOLTERS wurde im Jahr 1883 in Oberkrüchten geboren. Sie
verstarb am 20 Aug 1919 in Meinweg.

Generation 3

5. MARIA HELENA3 WOLTERS (Peter Leonard2, Johann Heinrich1) wurde am 04 Aug 1860 in Birth
geboren. Sie heiratete Paul Hubert van Tulden, der Sohn von Johann Mathias van Tulden und
Johanna Maria Gooßens, am 06 Apr 1894 in Niederkrüchten. Er wurde am 09 Jun 1861 in Weert
geboren.

Paul Hubert van Tulden und Maria Helena Wolters hatten folgende Kinder:

18. i. JOHANNA CATHARINA4 VAN TULDEN wurde im Jahr 1897 in Felderhausen geboren.
Sie verstarb am 07 Dez 1897 in Felderhausen.

19. ii. PETER VAN TULDEN wurde im Jahr 1897 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am
26 Mai 1898 in Niederkrüchten.

6. THEODOR3 WOLTERS (Peter Leonard2, Johann Heinrich1) wurde am 16 Mrz 1862 in Niederkrüchten
geboren. Er heiratete ein unbekannter Ehepartner am 28 Apr 1890 in Niederkrüchten. Er heiratete
(2) ANNA GERTRUD JANSEN, die Tochter von Martin Jansen und Maria Catharina Netten, am 28 Apr
1890 in Niederkrüchten. Sie wurde im Jahr 1857 in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 25
Jan 1903 in Niederkrüchten.

Theodor Wolters und Anna Gertrud Jansen hatten folgendes Kind:

20. i. KARL AUGUST4 WOLTERS wurde im Jahr 1897 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 04 Mai 1897 in Niederkrüchten.

7. JOHANN GERHARD3 WOLTERS (Peter Leonard2, Johann Heinrich1) wurde am 10 Okt 1863 in
Felderhausen geboren. Johann Gerhard heiratete ein unbekannter Ehepartner am 29 Aug 1890 in
Niederkrüchten. Johann Gerhard heiratete (2) CATHARINA JOSEPHINA KORSTEN am 29 Aug 1890 in
Niederkrüchten. Sie wurde am 28 Nov 1863 in Gerderhahn geboren.

Johann Gerhard Wolters und Catharina Josephina Korsten hatten folgende Kinder:

21. i. JOHANN4 WOLTERS wurde im Jahr 1893 in Niederkrüchten geboren. Er verstarb am
08 Mrz 1916 in Niederkrüchten.

22. ii. SIBILLA FRANZISKA WOLTERS wurde im Jahr 1894 in Felderhausen geboren. Sie
verstarb am 12 Jan 1913 in Felderhausen.

23. iii. MARGARETHA FRANZISKA WOLTERS wurde im Jahr 1896 in Felderhausen geboren.
Sie verstarb am 09 Jun 1897 in Felderhausen.
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Generation 3 (Fortsetzung)

14. CHRISTINE HUBERTINE3 WOLTERS (Carolus Josephus2, Johann Heinrich1) wurde am 12 Jun 1877 in
Oberkrüchten geboren. Sie verstarb am 02 Feb 1914. Sie heiratete Franz Benedikt Wienen, der
Sohn von Peter Heinrich Wienen und Maria Petronella Philippsen, am 14 Jan 1902 in Boisheim. Er
wurde am 08 Jul 1875 in Boisheim geboren. Er verstarb am 31 Okt 1948 in Boisheim
Brüggenerstraße 218.

Franz Benedikt Wienen und Christine Hubertine Wolters hatten folgende Kinder:

24. i. MARIA CATHARINA HELENA4 WIENEN. Sie heiratete Henricus Bongartz am 30 Okt
1943 in Boisheim.

25. ii. MARIA ROSALIE WIENEN wurde am 31 Okt 1902 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 03 Jun 1945 in Boisheim. Sie heiratete Peter Wilhelm Hüpen am 15 Feb 1944 in
Boisheim. Er wurde in Oberkrüchten geboren.

26. iii. HELENE WIENEN wurde am 10 Dez 1904 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 19
Nov 1977 in Niederkrüchten. Sie heiratete Quirinus Coenen am 06 Mrz 1938 in
Boisheim.

27. iv. CHRISTINE WIENEN wurde am 18 Sep 1906 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 10
Apr 1975 in Nettetal. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Gerards, der Sohn von
Heinrich Mathias Gerards und Anna Therese Eyckelpasch, am 20 Feb 1933 in
Süchteln. Er wurde am 11 Feb 1905 in Breyell geboren.

28. v. GERTRUD WIENEN wurde am 18 Mai 1910 in Boisheim geboren. Sie heiratete
Mathias Hermann Spielmanns, der Sohn von Peter Heinrich Spielmanns und Maria
Clara Kaiser, am 15 Mai 1933 in Dülken. Er wurde am 13 Jan 1905 in Dülken
Hausen 13 geboren. Er verstarb am 31 Dez 1945.
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